Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

Ofício n° 028/2019-ASM

São Carlos, 07 de Junho de 2019.

Excelentíssimo Senhor

AIRTON GARCIA FERREIRA

Prefeito Municipal de São Carlos

Ref: Solicitação de recapeamento das ruas do
Bairro Parque Santa Marta.

Prezado Senhor;

A ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PROPRIETÁRIOS DE
IMÓVEIS DO PARQUE SANTA MARTA, entidade sem fins lucrativos, constituída sobre o
CNPJ n° 64.924.608/0001-95, reconhecida como de "Utilidade Pública Municipal" pela Lei
n° 14.069, de 25 de abril de 2007. com sede à Av. Filomeno Ríspoli, n° 64. CEP. n° 13.564-
200, em São Carlos -SP, por meio de seu representante legal, vem mui respeitosamente
solicitar o recapeamento das ruas do bairro Parque Santa Marta localizado neste município,
tendo em vista as mesmas estarem além do limite do prazo de durabilidade da massa
asfáltica existente no bairro, ou seja, a massa asfáltica já venceu o prazo de validade
dentro das normas de pavimentação de ruas a muito tempo.

Vale ressaltar que das 17 (dezessete) ruas existentes no bairro, o
mesmo foi contemplado neste ano com recapeamento asfáltico em apenas 04 (Quatro)
ruas e todas em sua parcialidade, ou seja, pela metade. Lembramos que este bairro
"nunca foi anteriormente recapeado" e mais do que isto, o Bairro NÃO possui rede de
água pluvial (boca de lobo) em quase 90% do loteamento do bairro, o que acaba
contribuindo ainda mais para o desgaste acelerado do asfalto existente que se encontra
com diversas rachaduras e buracos.

Caso haja uma próxima programação para recapeamento na cidade^
dostaríamos encarecidamente que o bairro fosse lembrado com a contemplação
mínima da Avenida Filomeno Ríspoli. pois trata-se da pn/ïcwa/ Avenida do Bairro.

Contando com a compreensão e colaboração de V. Sá.,
No aguardo de vossa manifestação,

Subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

MARCELO Ali>ÁREÕTDÔ TAVGNF"
Associação dos Moradores Parque Santa Marta

l/^Zas^^c^

iabine^do-s?ê^=

Contato: Marcelo 9-91127604

End.: Av. Filomeno Ríspoli, 64 - Parque Santa Marta " Fone: 3371-6296

www.parquesantamarta.webnode.com